Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «05» мая 2016 г.                                                                                                 № 40
с. Белый Яр

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 23.10.2014 г. № 58 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Белоярский сельсовет».

На основании протеста прокурора Алтайского района, руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение № 1 к Решению Совета депутатов Белоярского сельсовета от 23.10.2014 г. № 58 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Белоярский сельсовет» (Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Белоярский сельсовет):
2. Ст. 25 Положения дополнить ч. 5 следующего содержания:
«5. Залог имущества, находящегося в муниципальной казне, возможен после проведения оценки в порядке, установленном законодательством об оценочной деятельности в Российской Федерации».
3. Ч. 1 ст. 26 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Предприятие в целях обеспечения исполнения обязательств может в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Положением, передавать в залог движимое  и недвижимое муниципальное имущество, принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения, кроме имущества, предназначенного для осуществления деятельности, цели, предмет, виды которой определены уставом  предприятия, а также не подлежащего приватизации в соответствии с законодательством Российской Федерации».
4. П. 2 ч. 1 ст. 27 Положения изложить в следующей редакции:
«2) морального износа».
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                        И.Н. Логинов